ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2023                                                                                                                       №770
рп. Пречистое

	О внесении изменений в   постановление Администрации Первомайского муниципального района от 29.01.2016 № 31 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»,  Уставом Первомайского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование» (далее-Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Первомайского муниципального района 29.01.2016 № 31  следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.1.2 пункта 1.2.1. раздела 1.2. «Получатели муниципальной услуги» Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«-религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;
-некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;
- некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства.»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по экономике и управлению муниципальным имуществом.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава Первомайского
муниципального района                                                                           М.Ю.Диморов
[bookmark: _GoBack]